
        
        
        
        
        
         

 Comune di Torretta  
  Città Metropolitana di Palermo   

 
 
 

ORIGINALE 

 
DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

 
 

DETERMINAZIONE 

N. Settore 20 Data emissione 15-11-2023 
 
 

Oggetto: 

Nominare Responsabile del I Settore "Affari Istituzionali e Generali - 
Servizi Socio Assistenziali" ed attribuzione P.O., la Dott.ssa Marianna 
Gallina dalla data odierna e fino al 31/12/2023. 

 
IL SINDACO 

 
RICHIAMATE: 
•  La Deliberazione di G.M. n. 53 del 31 agosto 2023, avente ad oggetto “Modifica 

Organigramma e Funzionigramma dei Servizi dell'Ente: modifiche alla struttura 
organizzativa, approvata con delibere della Commissione Straordinaria con i poteri della 
G.M. n. 06 del 28/01/2020, n. 35 del 22/05/2020, n. 70 del 01/10/2020 e della Giunta 
Municipale n. 80 del 05/10/2022”, nel confermare il numero di Settori in quattro, ha articolato 
e rideterminato la struttura organizzativa, rinnovandola, secondo il seguente assetto: 

– UFFICIO DI STAFF DEL SINDACO E DEL SEGRETARIO ; 
 

- SETTORE I - AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI, SERVIZI SOCI 
ASSISTENZIALI; 

Servizio 1: Affari Istituzionali E Generali, Gestione Risorse Umane 
Servizio 2:  Anagrafe,  Statistica, Stato Civile ed Elettorale, Leva e Servizi Cimiteriali 
Servizio 3: Politiche Sociali, Turismo, Sport e Cultura. 

 
– SETTORE II - ECONOMICO FINANZIARIO – GESTIONE RISORSE – 

ECONOMATO – TRIBUTI ED ENTRATE PATRIMONIALI; 
Servizio 1: Bilancio, Contabilità 
Servizio 2: Economato 
Servizio 3: Tributi ed Entrate patrimoniali. 

 
– SETTORE III - SERVIZI A RETE – IGIENE AMBIENTALE – POLIZIA 

MUNICIPALE – PROTEZIONE CIVILE; 
Servizio 1: Servizi a Rete - Igiene Ambientale 
Servizio 2: Polizia Municipale – Protezione Civile. 

 
– SETTORE IV - LAVORI PUBBLICI – MANUTENZIONE – VERDE PUBBLICO – 

PATRIMONIO – URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA; 
Servizio 1:  Lavori Pubblici, Manutenzione, Verde Pubblico, Patrimonio, Piano Energetico. 
Servizio 2: Urbanistica ed Edilizia Privata (Sue), Commercio ed Artigianato, Sportello 



Unico      delle attività produttive (Suap). 
 
- La Determina Sindacale n.17 del 19/09/2023, avente per oggetto: "Revoca incarico alla 

Dott.ssa Claudia Faranda -  Nomina Responsabile Del I Settore "Affari 
Istituzionali e Generali - Servizi Socio Assistenziali" ed attribuzione del relativo 
incarico di Elevata Qualificazione alla Dott.ssa Cati Maria Lusco dalla data odierna 
e fino al 31/10/2023; 
  

- La Deliberazione di G.M. n. 68 del 30/10/2023, avente ad oggetto: Assegnazione del 
Personale Comunale ai Settori, a seguito della Delibera G.M.n.53 del 31/08/2023 "Modifica 
Organigramma e Funzionigramma dei Servizi dell'Ente" e della Determina Sindacale n.17 del 
19/09/2023 "Nomina Responsabili di Elevata Qualificazione, Dott.ssa Cati Maria Lusco; 
Dott. Sandro Sottile; Sig.ra Maria Stella Candela e Arch. Dario Abbate, rispettivamente dei 
Settori I-II-III-IV"; 

 
- La Deliberazione di G.M. n. 75 del 09/11/2023, avente per oggetto: "Utilizzo attività extra 

lavorativa della Dott.ssa Marianna Gallina, dipendente del Comune di Carini, ai sensi dell'art. 
1, comma 557, Legge n. 311/2004, per n. 12 ore settimanali dal 13/11/2023 fino al 
31/12/2023; 

 
- Visti: 

. la L.R, n. 30/2000 e s.m.i.; 

. l’art. 29 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi che attribuiscono 
al   Sindaco il potere di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi; 
. il Decreto L.vo. 30/03/2001, n. 165 recante "Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 
. gli artt. 13, 14, 15 e 17 del CCNL 21/05/2018 Comparto Enti Locali in ordine alle aree di 
posizioni organizzative, ai criteri per il conferimento e revoca degli incarichi per le posizioni 
organizzative,  nonché il relativo trattamento economico e delle retribuzioni di risultato; 
. l’art. 23 del D.L.vo 75/2017 che prevede che "a decorrere dal 1° gennaio 2017, l'ammontare 
complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del personale, 
anche di livello dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, 
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non può superare il corrispondente 
importo determinato per l'anno 2016."; 

     . il Decreto L.vo 267/2000. 
 

DETERMINA 
 

1. Di nominare  la  Dott.ssa Marianna Gallina,  Responsabile del  I  Settore  "Affari  
Istituzionali  e  

    Generali - Servizi  Socio Assistenziali" ed  attribuzione  della  P.O. dalla  data  odierna  
e  fino  al  

    31/12/2023, nella misura minima prevista dal CCNL/2018, salvo conguaglio a seguito di 
pesatura  

    del Nucleo di Valutazione del Comune di Torretta. 
2) Di dare atto che l’indennità di risultato verrà corrisposta, nel rispetto di quanto dispone l’art. 

15 del C.C.N.L. 21 maggio 2018, a seguito di valutazione annuale. 
3) Dare atto che per i responsabili a tempo parziale l’indennità va ridotta in misura 

proporzionale alle ore di lavoro; 
4) Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo On-line e sul sito internet dell’Ente – 

Sezione Amministrazione Trasparente. 
 
 
 



 
IL SINDACO 

 DAMIANO SCALICI 
(Sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 

445/2000, del D.Lgs. 82/2005, e norme collegate) 
 


